
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: 

„II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd – II. etapa“ 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Petrem Koletou, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

     Zadavatel č. 2 Město Lázně Bělohrad 

     Sídlem Náměstí K. V. Raise 635, 507 81 Lázně Bělohrad 

     Zastoupená Alenou Kuželovou, DiS., starostkou 

     IČO 002 71 730 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad  

– Svatojanský Újezd – II. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/501 v km 7,111 – 8,457. Celková délka rekonstruovaného úseku je 

1,346 km. Stavba se nachází v intravilánu města Lázně Bělohrad, části Dolní Nová Ves (k.ú. Dolní Nová 

Ves). 

Rekonstrukce spočívá v odfrézování obrusné a ložné vrstvy krytu v tloušťce 110 mm, následné 

recyklace podkladních vrstev na místě v tl. 180 mm, a nového položení krytu ložné a obrusné vrstvy  

v tloušťce 110 mm. Niveleta vozovky se nezvyšuje. V místech rozšíření nebo propadlých krajnic dojde 

k lokálním sanacím. Veškeré sjezdy a odbočení zůstanou zachovány. Napojení na stávající plochy je  

v šířce nutné k výškovému vyrovnání. Dochází ke sjednocení šířkového uspořádání. Jednotná šířka 

obrusné vrstvy je 6,2 m, šířka nezpevněné krajnice je 0,75 m. Konstrukce je navržena s ohledem na 

výsledky diagnostického průzkumu. 

Stávající systém odvodnění zůstane zachován. V místě stávajících příkopů bude voda odvedena 

podélným a příčným sklonem do nezpevněných příkopů, které budou pročištěny od nánosů. Současně 

dojde k odstranění náletových dřevin z prostoru příkopů. V úseku se nacházejí tři příčné propustky,  

u kterých bude provedena kompletní výměna. 

V rámci spolupráce s Městem Lázně Bělohrad budou v řešeném úseku vybudovány chodníky. 

Stavba je členěna na následující objekty: 

• Stavební objekty realizované pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj: 

SO 101 Rekonstrukce silnice II/501 – II. etapa 

Rekonstrukce stávající silnice II/501 (SO 101.1), spočívající v odfrézování obrusné a ložné vrstvy krytu, 

následné recyklaci podkladních vrstev na místě a nové položení krytu ložné a obrusné vrstvy. Niveleta 

vozovky se nezvyšuje. V místech rozšíření nebo propadlých krajnic dojde k lokálním sanacím. Součástí 

SO 101 je výměna tří stávajících propustků (SO 101.2, 101.3 a 101.4). 

SO 185 Dopravně – inženýrská opatření 

Objekt řeší přechodné dopravní značení a opatření během realizace jednotlivých dílčích etap výstavby. 

 



• Stavební objekty realizované pro zadavatele č. 2 Město Lázně Bělohrad: 

Stavba: Lázně Bělohrad – Nový chodník podél silnice II/501 

SO 102 Komunikace a zpevněné plochy 

Stavební objekt řeší stavbu chodníku v zastavěném území města Lázně Bělohrad. Nyní se podél silnice 

č. II/501 nachází v severní části stávající chodník. Začátek nově navrženého chodníku navazuje na 

stávající chodník novým přechodem pro chodce a končí při parkovišti při industriální zóně. 

SO 401 Veřejné osvětlení 

Stavební objekt řeší obnovu a doplnění části soustavy veřejného osvětlení (VO) v obci Lázně Bělohrad. 

Projekt navazuje na rekonstrukci komunikace II/501 včetně chodníků. Jedná se o lokalitu podél silnice 

II/501 v celé délce intravilánu v části obce Lázně Bělohrad – Dolní Nová Ves. 

Projektová dokumentace řeší dvě části: 

• výměna a doplnění osvětlení na sloupech ČEZ Distribuce a vybudování osvětlení nového přechodu 

pro chodce, včetně přívodu, 

• nový úsek veřejného osvětlení navazující na doplněnou část VO na sloupech ČEZ. 

Stavba: Lázně Bělohrad – Prodloužení chodníku podél silnice II/501 

SO 101 Komunikace a zpevněné plochy 

Stavební objekt řeší vybudování nového chodníku v extravilánu území města Lázně Bělohrad v 

koordinaci s opravou silnice č. II/501. Umístění nového chodníku je v provozním staničení km 0,365 – 

km 0,613 (celková délka chodníku je cca 235 m). Nový chodník bude výškově navazovat na přilehlý 

plot, který je vybudován jako související stavba samostatně mimo tuto zakázku. 

SO 401 Veřejné osvětlení 

Stavební objekt řeší výstavbu nové soustavy veřejného osvětlení (VO) v obci Lázně Bělohrad. Projekt 

navazuje na rekonstrukci komunikace II/501, včetně chodníků. Jedná se o lokalitu podél silnice II/501 

v celé délce intravilánu v části obce Lázně Bělohrad – Dolní Nová Ves. 

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

• pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 

projektová dokumentace ve stupni DSP/PDPS, zpracovaná projekční kanceláří ADVISIA, s.r.o., se 

sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 246 68 613, datum zpracování 08/2023, číslo 

zakázky 18_041-A, zodpovědný projektant Ing. Miroslav Větrovský. 

• pro zadavatele č. 2 Město Lázně Bělohrad 

Lázně Bělohrad – Nový chodník podél silnice II/501 – projektová dokumentace ve stupni PDPS 

zpracovaná projekční kanceláří ADVISIA, s.r.o., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

IČO: 246 68 613, datum zpracování 01/2022, číslo zakázky 18_041-A_II, zodpovědný projektant Ing. 

Miroslav Větrovský. 

Lázně Bělohrad – Prodloužení chodníku podél silnice II/501 – projektová dokumentace ve stupni PDPS 

zpracovaná projekční kanceláří ADVISIA, s.r.o., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

IČO: 246 68 613, datum zpracování 02/2022, číslo zakázky 18_041-A_III, zodpovědný projektant Ing. 

Miroslav Větrovský. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 13.488.434,70 Kč bez DPH 

Pro zadavatele č. 2 Město Lázně Bělohrad 8.129.817,12 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 20 týdnů 

 



b) použitý druh zadávacího řízení 

         Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

COLAS CZ, a.s.  

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9  

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

22.377.000,03 Kč 

2 

M - SILNICE a.s.  

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

26.970.800,51 Kč 

3 

SWIETELSKY stavební s.r.o.  

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3,  

370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

23.560.000,00 Kč 

4 

PORR a.s.  

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10  

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

21.618.251,82 Kč 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

       Netýká se 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

PORR a.s.  

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10  

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

M. Částka, s.r.o.  

sídlo:   Mrkvičkova 1091/2, Řepy, 163 00 Praha 

IČO:   272 18 643 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

ADVISIA s.r.o.  

sídlo:   Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:   246 68 613 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

HT ROAD s.r.o.  

sídlo:   Ríšova 251/2, Žebětín, 641 00 Brno 

IČO:   263 14 789 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 



 

Smart Roads s.r.o.  

sídlo:   Miličova 314, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

IČO:   171 11 331 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

SVODIDLA s.r.o. 

sídlo:   Martina Koláře 3207, 390 02 Tábor 

IČO:   250 52 276 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

NVB LINE s.r.o. 

sídlo:   Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

IČO:   269 79 675 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

ERMO spol. s r. o. 

sídlo:   Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové 

IČO:   150 62 201 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

 

 

 

 

 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2025-06-09T12:49:44+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




